
Laipni lūdzam
Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā!



Informācija topošo 1.kl. 
skolēnu vecākiem

2022./2023. mācību gads



Skolas darbības 
reglamentējošie 
dokumenti

•Izglītības likums

•Vispārējās izglītības likums

•MK noteikumi

•Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas 
normatīvie dokumenti



Ministru kabineta noteikumi Nr. 11

«Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās 
izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī 
obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā 
klasē»



Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas normatīvie dokumenti

• Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas iekšējās kārtības noteikumi.

• Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas kārtība, kādā veicama saziņa starp 
ģimnāziju un ģimeni.

• https://zolitude.lv/lv/par-gimnaziju-3/dokumentirzg

https://zolitude.lv/lv/par-gimnaziju-3/dokumentirzg


Ministru kabineta noteikumi Nr. 747

Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu un 
pamatizglītības programmu paraugiem





Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas 
pamatizglītības 
mazākumtautību 
programmas
(kods 21011121)
mācību priekšmetu un 
stundu plāns



Biedrības “ Vecāķi ģimnāzistiem”

LV40008032945

Priekšsēdētājai M.Šalajevai



1.kl. klases audzinātāji un klases kabineti

KLASE KLASES AUDZINĀTĀJA Kabinets

1.A Larisa Vagapova 207.

1.B Nataļja Griņakina 206.

1.C Jeļena Ivaņenko 202.

1.D Oxana Panashenko 203.

1.E Aleksandra Tumareviča 213.



Ministru kabineta noteikumi Nr. 41
Noteikumi par 2022./2023. mācību gada un mācību semestru sākuma un beigu 
laiku un brīvdienu laiku

1.semestris

01.09.- 23.12.2022.

Rudens
24.10.2022. – 28.10.2022.

Ziemas
26.12.2022. – 06.01.2023.

2.semestris

09.01. –31.05.2023.

Papildus
1 nedēļa februārī

Pavasara
13.03.2023. – 17.03.2023.

Vasaras
01.06.2023.-31.08.2023.



Zvanu saraksta projekts
Uz stundu No stundas Starpbrīdis Pusdienas

1. 8.40 9.20 10 min

2. 9.30 10.10 15 min 1.,2.kl.

3. 10.25 11.05 15 min 3.kl.

4. 11.20 12.00 15 min

5. 12.15 12.55 20 min

6. 13.15 13.55 10 min

7. 14.05 14.45

plānots
8.15



Ievads skolas dzīvē
(projekts)

Divas dienas: 01.09., 02.09.

Pirmklasnieki iepazīsies ar skolu, ar mācību 
stundu organizācijas metodiku, skolas 

noteikumiem, skolas dzīves normām, apgūs 
pirmās sadarbības prasmes klases kolektīvā utt.



Mācību 
līdzekļi

• Mācību grāmatas

• Darba burtnīcas

• Dienas grāmata

Mācību līdzekļi nav jāpērk, tos Jūsu bērni 
saņems skolā.

Mācību grāmatu un darba burtnīcu sarakstu 
Jūs varat apskatīt mājas lapā: www. 
zolitude.lv



Mācību piederumu saraksts
(jāiegādājas vecākiem)

Mugursoma 
(viegla)

Penālis (mīksts)
Rūtiņu un līniju 
burtnīcas (10)

2 pildspalvas 
un 2 parastie 

zīmuļi
Dzēšam gumija Lineāls (20cm)

Krāsainie zīmuļi 
(pamata krāsas)

Zīmuļu 
asināmais

Līme (PVA, 
zīmulis)

Krāsas (guaša, 
ūdenskrāsas –
pamata krāsas)

Otas (plata un 
šaura)

Glāze 
(plastmasa)

Šķēres (ar 
neasiem 
galiem)

Krītiņi (vaska, 
pastelis)

Vāciņi 
burtnīcām un 

grāmatām

Mape 
burtnīcām

Krāsains papīrs, 
kartons

Plastilīns

Zīmēšanas 
albums

Flomāsteri Sporta tērps Maiņas apavi



Ģimnāzija rūpējās par saviem skolēniem

Moderns mācību kabinetu 
aprīkojums

Pagarinātās dienas grupas
(līdz plkst. 17.00)

Skolēniem nodrošinātas 
konsultācijas un 

fakultatīvas nodarbības

Ārpusstundu nodarbību 
piedāvājums (pulciņi)

Skolēnu aktīva iesaistīšana 
olimpiādēs un konkursos

Atbalsta centrs: sociālie 
pedagogi, psihologi, 
logopēdi, skolotāja 
palīgi, medmāsas.
Ģimnāzijas sporta 

komplekss (baseins)



Pulciņi 2021./2022.m.g.

Ansamblis
Koris 

Horeogrāfija

Teātra studija 
“Sofits”

Peldēšana

Basketbols

Datorprātīgs



Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšana 1.-
3.klasēs
• Summatīvā vērtēšana - rakstiski četros apguves līmeņos

mācību gada beigās skolēni saņems rakstisku sasniegumu vērtējumu 
apguves līmeņos atbilstoši nozīmīgākajiem mācību jomā definētajiem 
sasniedzamajiem rezultātiem:

S - sācis apgūt;

T - turpina apgūt;

A - apguvis;

P - apguvis padziļināti.

S T A P

Apguves % 0-24 25-49 50-84 85-100



Elektroniskais žurnāls

Pēc 1.septembra reģistrē klases audzinātājs

• Vecākiem un skolēniem atsevišķa piekļuve

• Vecāki paroli pieslēgšanai saņem mob. telefonā

• Skolēni vai mob. telefonā vai izsniedz kl.audz.



Tiešsaistes stundas

Pēc 1.septembra skolēniem izsniedz skolas 
administrators

• Skolēni saņems lietotāja vārdu ______@edu.riga.lv un 
paroli

• Office 365 bezmaksas lietošana

• Skolas Wi-fi

• Skolas datoru tīkls



Skolēna karte

▪ Skolēna karte ir skolēna apliecība Rīgas skolēniem un vienlaicīgi 
braukšanas karte (e-talons) sabiedriskajā transportā.

▪ Skolēna karte ir jāsaņem visiem skolēniem, kuri uzsāk mācības 1. klasē.
▪ Skolēna karte vecākiem jāpiesaka elektroniski – www.eriga.lv

▪ 1. klašu skolēniem no 16.08. līdz 25.08., tad Skolēna karti var saņemt izglītības 
iestādē no 1.09.,

▪ ja pieteikšanos veic no 26.08. līdz 5.09., tad Skolēna karti var saņemt izglītības iestādē 
no 15.09.

▪ Ja pieteikšanos Skolēna kartei veic pēc 5.09., tad Skolēna karti var saņemt izvēlētajā 
Rīgas satiksmes klientu apkalpošanas centrā.

http://www.eriga.lv


57.pants. Vecāku (personu, kas realizē aizgādību) 
tiesības bērna izglītošanas nodrošināšanā

Vecākiem (personām, kas realizē aizgādību) ir tiesības:

1) izvēlēties izglītības iestādi, kurā bērns iegūst izglītību;

2) piedalīties mācību procesa pilnveidē un izglītības iestādes padomē;

3) slēgt ar izglītības iestādi līgumu par bērna izglītošanu un aprūpi izglītības
iestādē;

4) sniegt un saņemt informāciju par jautājumiem, kas saistīti ar bērna
audzināšanu un mācībām;



58.pants. Vecāku (personu, kas realizē 
aizgādību) pienākumi

Vecākiem (personām, kas realizē aizgādību) ir pienākums:

1) savu spēju un materiālo iespēju robežās nodrošināt ģimenē bērna izglītošanai,
veselībai, attīstībai un sadzīvei nepieciešamos apstākļus;

2) sadarboties ar izglītības iestādi, kurā mācās bērns, ar pedagogiem un citām mācību
procesā iesaistītām personām;

3) ievērot bērnu, pedagogu un citu personu likumiskās tiesības un intereses;

4) informēt izglītības iestādes vadītāju par bērna veselības stāvokli un citiem
apstākļiem, ja tiem var būt nozīme mācību procesā.

(2) Vecāki (personas, kas realizē aizgādību) ir atbildīgi par to, lai bērns iegūtu
obligāto izglītību.

(3) Vecāku (personu, kas realizē aizgādību) pienākums ir savu materiālo iespēju
robežās nodrošināt sava bērna izglītošanai nepieciešamos individuālos mācību
piederumus.



Svarīga informācija
Nepieciešamos uzņemšanai 1.klasē dokumentus varēsiet nodot kancelejā līdz 
15.06.2022.:

• Bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u) (Lasīt vairāk)

• Profilaktiskās potēšanas karte 063/u

• izziņa no pirmskolas izglītības iestādes (ja apmeklē pirmskolas izlg.iest. 
vasarā, tad līdz 25.08.2022.)

Gadījumā, ja Jūs izvēlējāties citu skolu, jāraksta iesniegums par atsaukšanu 
no pretendentu rindas.

https://lvportals.lv/skaidrojumi/235174-uz-izglitibas-iestadi-ar-berna-medicinisko-karti-kabata-2011


Svarīga informācija

• Ar 1.kl. skolēnu klases sarakstu projektu Jūs varēsiet iepazīties 
01.07.2022. Ģimnāzijas mājas lapā.

• Augusta beigās mājas lapā sekojiet informācijai par 1.septembra 
svinīgas līnijas norisi.

• Informāciju par katras klases vecāku sapulci saņemsiet no klases 
audzinātāja.

• Iesniegumu pagarinātās dienas grupai Jūs varat iesniegt klases 
audz. 1.vecāku sapulcē.

• 1.kl. skolēniem paredzētas bezmaksas pusdienas .



Sakara veidi 
ar ģimnāziju

• e-pasts rzolg@riga.lv

• ģimnāzijas tālrunis: 67405913
(var savienot gan ar direktori 
S.Semenko (m.t. 29106020)

• Dir.viet. Tatjana Lukjanova
tbakalova@edu.riga.lv

• Mājas lapa www.zolitude.lv

mailto:rzolg@riga.lv


Paldies par uzmanību!


